Cū vero pcedens afferat datā trñsionē q̄ vñ nō a rebus itelligēti  
sciam capiat; sed eaꝝ statim cognitōe; hecāt q̄ primū res ipse dū  
pducitur / sp̄ebus eoꝝ assimilatur / quāt̄ ē trñsione dicitur eē. S. Tho-  
me / & ea valde infonabilem a te p̄dicata multipliciter ipugnas / magis  
ac magis apis q̄ t̄a ī te vanitas / & ruditas / & ignoratio latebat. Qd  
vt clarius inotescat singulas tuas obiectioes r̄ndendū est. Cum  
igitur primo dicas q̄ dubium est apud philosophos / an in angelis  
sunt ponēde sp̄es / dico verū ē q̄ hoc dubium est apud philosophos  
ignorates / & tui similes q̄ nesciūt q̄ finita eēntia qualis est angelō  
rū / nō p̄t ee rep̄ntativa / ppria ro / & exp̄la si situdo iſinitorū quo  
rū cognitio angelis est possibilis / cū sint oīm cognoscitū. pp qd  
neccesse est vt supaddatur sp̄es ad hñdā vniuersitatis q̄ cognoscib⁹  
lis p̄p̄tia notitia / vt declarat. f. Tho. i. q. 5; art. 1. Nec op̄teret nos  
uā sp̄em angelis iñasci si fieret nouū artificiū vt secūda obio tam  
git; q̄ acc̄ntalia qualia sunt q̄ p̄ arte effinguntur / p̄ sp̄es subali co-  
gnoscitur. Bñ tñ seq̄retur q̄ si a deo p̄duceretur noua sp̄es sp̄bie  
noua ēt sp̄es in aliquoꝝ angeloz / m̄tibus ip̄meretur / & maxi-  
me in iſerioribus / in q̄bus sp̄es magis multiplicatur. Sed sicut co-  
sequēs ita & aīs impossibile vel noꝝ secūdu nām factibile iudicaret  
philosophus. Nec seq̄tur q̄d tertio obici satis rude q̄ vñ itellige-  
ret angelus oīa idiuuidua mūdi. Nō. n. p̄t simul itelligere oīa idiu-  
dua diuersaꝝ sp̄erū q̄. s. hecāt p̄ diuersaꝝ sp̄es itelligibilis rep̄ta  
ri / q̄ nō p̄t angelus simul vti plurib⁹ sp̄ebus. Nec neccesse est vt si  
mul itelligat oīa eiusde sp̄ei / sed p̄ itētōne sua ad q̄cūq; uoluerit  
determinatur itelligēda. Et si et oīa itelligere vellet / & itenderet  
nullū seq̄retur inconueniēs: q̄ oīa q̄ p̄ vñā sp̄es rep̄titatur / vt vñā  
itelligitur / & vñco actu. Rudior ēt quartā obio q̄ nō remātret  
eognō idiuuiduoꝝ nō remātret. Sicut. n. itellū ita / & m̄toria ma-  
gis vigēt angelii q̄ hoīes. Nō. n. requirit ad hoc cōtinuaꝝ / & actualis  
assimilatio: sed q̄ actualis sit vel faltem p̄fuerit. Quia quoq; obio  
nulla est / q̄ sine discurſu / nāliter de futuriſ colectant. vt funra di-

dum est. & infra magis dicetur.

**C** Et cu viterius interis & bare contra. S. Tho. q. si in eis est talis co*incidens* cognitio q. necessario est esse in eis discursus. primo quia sic est vnu p altero cognoscere. Dicimus q. hoc non sufficit ad discursum q. motu quedam intellectuale iportat. & q. p vnu prius notou aliud tunc ignotu posmodum cognoscatur q. angelis non conuenit licet vnum in alio possint cognoscere. Et ad primum contra hoc respondeo q. auctoritatem illam truncatam inducis obmiciens verbum quod immediate precedit contra te militans. Huius enim quod dicitur simul inducens cognovit premisit Aristotele. q. prius tempore cognovit illam propositionem que in filologismo prima est. & nos cam maiorem vocamus. ut expre<sup>s</sup>e per hoc habeatur q. prius tempore ans quo ad sui partem cognoscitur q. confitentis & hoc sufficit non exigitur ad discursum. Et si hoies etiam aliquocis non ex pmissis simul videant conclusio rem pro tunc non discurrent. Neq. n. necessario discurrent in o*mnis* sua cognitione. sed in aliis &c. Q. d. vero viterius inducis q. posterior cognoscitur aliquid pura leo. nunc primo factus per speciem que prius inerat. non inferit propositionum tum cum non per cognitionem specie prius habitat cognoscatur ipse leo. vt tunc pse ad vertit. A. d. q. na multiplicatio ista verborum inutilium.

**b** **C** Et cu viterius iprobas non datam habet ratione sed principale p*ropositum* de discursu p hoc (vt dicas) q. non ob aliud negatur discursus i intelligenter nisi ut in eis non ponatur potestitalitas quasi non sunt plene formis. Rendetur q. ob hoc negatur in eis discursus quia sunt perfecta entia in genere intellectualium. ppter qd debet actus suos hinc pfectos & p seipso. & non medicare pfectio*n* s*u*a ab aliis vel rebus inferioribus vel ab aliis p*ro*p*ri*a cognit*io* ut elicitor a. S. Tho. prima parte. q. 8. art. 3. Cognoscere autem modo vnum modo aliud non obstat sue pfectio*n*. cum cognoscere. simili omnia sit deitatis proprium.

**i** **C** Q. d. vero viterius ad id obicitur q. si hinc co*incidens* cognitione. tunc in p*re*senti cognoscet futura. hoc autem portat cognitione certa q. hoc est videre & itineri vnu in alio. Vt i*ntuitio* aut & intuitio cognitio est certissima. D*icitur* q. vnu v*eritatem* ut in principio & ea continenti. & io non potest haberi de effectu illo nisi p*ro*ctua cognitio. Quinimmo nec deus habet certa cognitione de futuris. put videt ea in suis causis contingentibus. sed tunc prout videt ea in seipso & etiam in sua causa necessaria que ipse est. quibus modis angelus ea videt non possumus. tunc in eis remanet sola prima illa coniectalis de futuris cognitionis.

**k** **C** Ad aliud dictum est q. pluralitas actus successus existentia in angelis non importat potestitalitatem illam q. hec care discursum. Et cu viterius quis an aliqd de nouo in angelo p*ro*ducatur cu*z* incipit de nouo sorte. nunc primo p*ro*ductu cognoscere. dicimus q. aliqd. Et cu*z* infers. ergo discursus. ga cognitio prius non habita negatur co*sequenti*a. & p*ro*batio procedit ex ignoranti*z* qd non discursus q*u* importat non solu nouiter aliqd cognoscere. sed q*u* p*ro* aliud prius cognit*io* tan*q* p*ro* medi*u* cognoscatur ill*u*. q*u* quide hic non est. Et si alio modo tu discursum accipis. non militas contra nos. sed contra eum phantasiam.

**C** Q. d. vero addis q*u* in eis est continua generatio & corruptio cognition*u* p*ro* continua generatione & corruptione inditudo*z*. r*ati* sum est supra. q*u* non corruptitur necessario cognitio idividui eo corrupto. tunc generatur du*z* ip*m* generatur seu quolibet i*c* p*ro*ducitur. Sed nec est inconveniens q*u* cognit*io* angelorum definit & nou*z* i*mp*iant circa alia a se & deo. S*icut* n*on* dei cognit*io* in eis plenius est. aliorum vero secus nisi sint ad aliqua per operationem applicati. si cut sunt motores orbium. orb*es* enim suos tadiu intelligentia*z* diu mouent.

**l** **C** Q. d. vero viterius infers q*u* tunc intelligentia*z* p*ro*dicta cognitio qua*nt*it*u* de idividuo nouiter p*ro*ductu est. relatio mera negatur. Et cu*z* x*bas*. q*u* est pura assimilatio. Rendetur q*u* est actus itell*u* ipsius angelis de nouo terminatus ad hoc idividuum. ita q*u* nouitas q*u* ex parte re*l*onis & termini realitas at*z* cognit*io* est ip*s* actus itell*u* di*cti*. & ante*z* p*ro*duceretur tale idividuum erat quidem eadem realitas cognitionis si aliud eiusdem speciei idividuum cognoscerebat. tunc illa realis cognitio non erat cognitio huius q*u* p*ro*duc*z* est.

**C** Et cu*z* infers q*u* pari ratione possemus id dicere de sensatio*z* & intellectio*z* nostra. Rendetur q*u* ordo vniuersi hoc requirit. q*u* sup*ra* itell*u* intellectua*z* p*ro* se habent principia & sp*ecies* q*u* bus possunt alia cognoscere. ita q*u* hinc p*ro*f*ectio* sedm est itell*u*. & ista quales sunt a*et* t*er*re*z* & a*et* p*ro*f*ectio* vnu*z* alio*z* auxilio adipiscatur. ipsi*z* ad ea se hinc tibus ut pura potestia. Sicut est ordo in corporalibus. prima corpora qualia sunt celestia sua vltima p*ro*f*ectio* non mediat*z* ab alio. sicut faciunt inferiora. sed sunt in e*st* suo p*ro*f*ecto* & permanet abs*z* influxu aliorum corpor*u*s. Et p*ro*terea experientia nos docet q*u* sen-

sibilia cant sui similitudine*z* in sensibus nostris. ne*st* sufficit eo*z* p*rae*t*er* & minus eo*z* exist*u* sine p*re*sentia*z*. sed cu*z* his o*ibus* exigunt debita p*ro*portio o*bo*z. & debita di*po* medii*z* sicut apparet in vi*su*. q*u* nisi o*bus* est pleni*z*. p*ro*portionatu*z* & medi*u* illuminatu*z* no*ce*retur vi*su*. q*u* o*ia* idicant q*u* o*bus* co*currit* p*ro* modu*z* c*ae* & non termini t*hi*. In angelis aut*z* ro*dictat* oppositum. vt dictu*z* est.

**m** **C** Cu*z* at*z* viterius addis te non posse videre cur motores orb*u* non possint mediata*z* tali motu care loquitiones in infantibus vel be*bi*liis. & e*st* et cam e*orum* q*u* dicitur ab arte*z* p*ro*ceptis &c. sicut nos dicimus talia fieri p*ro* demones mediata*z* motu corporis alicuius puta aeris &c. R*et* ndermus q*u* hunc re*ti* copiosissime in tutela aliquanta*z* est. & tunc o*ibus* ob*ligatio*ibus satisfactum. Motus n*on* corpor*u*s celestiu*z* co*paratur* sicut ca*et* vles ad motus & effectus in his sterribus p*ro*ductis. vnde exigitur tunc aliquas p*eculiar*es determinates ipsos effectus. Et siq*ue* vltimis effectus sit itell*u* sicut est loquatio*z* exp*res*ta co*ceptus* intellectus/exigit p*ro* particulari aliquo intellegit*u*. Cu*z* ergo loquitor in arte*z* & infantibus mo*re* natu*re* vestit*u* evan*tu* in ipso aere. no*ce*ret ab ali*u* no*ce*re itell*u* humano ut p*ro*pter i*am* o*culos* & vide*z* q*u* necess*u* sit ea*z* immedie*z* procedere at*z* t*er*ca*z* al*ia* intellig*io* sua bona sit siue mala p*ter* eas q*u* ce*los* mouent ut dictum est. dicitur illud. q*u* adhuc vltimis effectus.